
                            
  
                                                                                                             ПРОЕКТ                
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Про подання проекту рішення 
 
 

Керуючись Законом України «Про місцеве самоврядування в Україні», 
Бюджетним кодексом України, виконавчий комітет Запорізької міської ради 

ВИРІШИВ: 

1.Схвалити та подати на розгляд сесії Запорізької міської ради проект 
рішення міської ради «Про затвердження міської цільової програми 

«Забезпечення належної та безперебійної роботи з перевезення річковим 

транспортом до садово-городніх товариств мешканців м. Запоріжжя». 

2. Контроль за виконанням рішення покласти на першого заступника 
міського голови з питань діяльності виконавчих органів ради П’ятницького 

А.В. та управління з питань транспортного забезпечення та зв’язку Запорізької 

міської ради. 
 

 

Міський голова                 В.В.Буряк 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 



                           ПРОЕКТ
  
                                                                                                             ПРОЕКТ                
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Про затвердження міської цільової програми «Забезпечення належної та 
безперебійної роботи з перевезення річковим транспортом до садово-городніх 
товариств мешканців м. Запоріжжя» 
 
 
 Керуючись Бюджетним кодексом України, Законами України «Про 

місцеве самоврядування в Україні», «Про статус і соціальний захист громадян, 

які постраждали внаслідок Чорнобильської катастрофи», «Про статус ветеранів 

війни, гарантії їх соціального захисту», «Про охорону дитинства», «Про статус 

ветеранів військової служби, ветеранів органів внутрішніх справ, ветеранів 

Національної поліції і деяких інших осіб та їх соціальний захист», «Про 

соціальний і правовий захист військовослужбовців та членів їх сімей», «Про 

основи соціальної захищеності осіб з інвалідністю в Україні», «Про 

реабілітацію жертв політичних репресій на Україні», «Про поліпшення 

виховання, навчання, соціального захисту та матеріального забезпечення дітей-

сиріт і дітей, позбавлених батьківського піклування», постановами Кабінету 

Міністрів України від 17.05.1993 №354 «Про безоплатний проїзд пенсіонерів на 

транспорті загального користування», від 16.08.1994 №555 «Про поширення 

чинності постанови Кабінету Міністрів України від 17.05.1993 №354», 

Запорізька міська рада  

ВИРІШИЛА: 

 1. Затвердити міську цільову програму «Забезпечення належної та 

безперебійної роботи з перевезення річковим транспортом до садово-городніх 

товариств мешканців м. Запоріжжя» та додатки до неї (додаються). 

2. Контроль за виконанням рішення покласти на першого заступника міського 

голови з питань діяльності виконавчих органів ради П’ятницького А.В. та 

постійну комісію з питань життєзабезпечення міста. 

 

Міський голова                   В.В.Буряк 

 
 
Проект рішення підготовлено 
управлінням з питань  
транспортного забезпечення та  
зв’язку міської ради   
 
 
Начальник управління з питань  
транспортного забезпечення та  
зв’язку міської ради                                  О.О.Власюк 
 



Пояснювальна записка  
до проекту рішення міської ради 

«Про затвердження міської цільової програми «Забезпечення належної та 
безперебійної роботи з перевезення річковим транспортом до садово-городніх 

товариств мешканців м. Запоріжжя» 
 

1. Обґрунтування необхідності прийняття проекту рішення. 

У зв’язку з наближенням відкриття навігації 2021 року виникла 

необхідність у забезпеченні мешканців міста послугами перевезення пасажирів 

пільгових категорій річковим транспортом до садово - городніх товариств. 

2. Мета прийняття проекту рішення. 

Забезпечення мешканців міста Запоріжжя пільгових категорій 

можливістю дістатися їх садово-городніх товариств за допомогою річкового 

транспорту.  

3. Загальна характеристика та основні положення прийняття проекту 

рішення. 

Задоволення потреби мешканців у водному сполученні пропонується 

реалізовувати шляхом визначення перевізника через процедуру закупівлі в 

електронній системі Prozorro на надання послуг з перевезення пасажирів 

пільгових категорій річковим транспортом. 

4. Нормативно – правова база в даній сфері правового регулювання 

Бюджетний кодекс України, Закон України «Про місцеве самоврядування 

в Україні». 

5. Фінансово – економічне обґрунтування. 

 Виходячи із вартості перевезення 1 пасажира річковим транспортом до 

садово-городніх товариств у навігаційний період 2020 року - 103,61 грн., та 

зважаючи на зростання у 2021 році вартості палива на 26,07%, мінімальної 

заробітної плати - на 27% (у порівнянні з розрахунковими даними у 2020 року) 

та прогнозного індексу цін виробників промислової продукції у розмірі - 

108,7%, вартість перевезення у 2021 році 1 пасажира очікується на рівні 

144,23075 грн.(з ПДВ). 

Таким чином, вартість 1 оборотного рейсу при перевезенні одним 

теплоходом максимально допустимої кількості пасажирів 200 осіб становить  

28 846,15 грн. (144,23075 х 200), 104 рейси за 4 напрямками при цьому 

вартують 3 000 000 млн.грн. (28 846,15 х 104). 

Зважаючи на вищевикладене, потреба коштів на надання транспортних 

послуг з перевезення пасажирів пільгових категорій річковим транспортом до 

садово - городніх товариств у навігаційний період 2021 року становить               

3 000,000 тис.грн.  

 
 

Начальник управління з питань  

транспортного забезпечення та 

зв’язку міської ради                                                  О.О.Власюк 



ЗАТВЕРДЖЕНО 

Рішення міської ради                   

___________№_____ 

 

 

Міська цільова програма 

«Забезпечення належної та безперебійної роботи з перевезення річковим 

транспортом до садово-городніх товариств  

мешканців м. Запоріжжя» 

 

 

1. Мета програми 

 

Забезпечення мешканців міста Запоріжжя пільгових категорій можливістю 

дістатися їх садово-городніх товариств за допомогою річкового транспорту.  

 

2. Склад проблеми, шляхи і способи її розв’язання 

 

Водний транспорт вкрай важливий там, де рівень наземного сполучення є 

недостатнім або неможливим. Для міста Запоріжжя актуальними є водні 

перевезення до садово-городніх товариств мешканців міста, які знаходяться на 

берегах р. Дніпро, так як наявне автобусне сполучення повністю не задовольняє 

потребу у таких перевезеннях.  

Основна частина власників садово-городніх товариств - люди похилого 

віку та інші соціально-вразливі верстви населення, для яких ведення городнього 

господарства є вкрай важливим. Найшвидшим та найзручнішим способом 

дістатися до їх ділянок є використання катерів. Слід зазначити, що річковий 

транспорт відрізняється високим рівнем пасажирообороту.  

Тому, пропонується провести процедуру закупівлі та укласти договір на 

надання послуги з перевезення пасажирів пільгових категорій річковим 

транспортом, тим самим задовольнивши потреби мешканців у водному 

сполученні та зберігши право громадян на безкоштовний проїзд у громадському 

транспорті.   

 

3. Завдання і заходи 

 

Завданням Програми є надання транспортних послуг з перевезення 

пасажирів пільгових категорій річковим транспортом до садово-городніх 

товариств, а саме: забезпечення оптимальної кількості обігових рейсів (прямий 

та зворотний напрямок) за визначеними маршрутами.  

Завдання та заходи програми наведені у додатку 1. 

 

4. Обсяги та джерела фінансування 

 

Обсяг видатків на фінансове забезпечення реалізації Програми 

здійснюється за рахунок коштів бюджету Запорізької міської територіальної 



2 
 

громади, а також інших джерел, не заборонених діючим законодавством. 

Орієнтовні обсяги фінансування заходів програми наведені у додатку 2. 

 

5. Очікуваний результат, ефективність програми 

 

Задоволення потреб пільгових категорій містян в перевезеннях до садово-

городніх товариств, що надасть можливість ведення ними власного господарства.   

Очікувані результати, які передбачається досягнути, наведені у додатку 3.  

 

6. Координація та контроль за ходом виконання програми 

 

Головним розпорядником бюджетних коштів та виконавцем Програми є 

управління з питань транспортного забезпечення та зв’язку Запорізької міської 

ради, яке здійснює організацію та контроль за ходом виконання програми,  

цільовим використанням бюджетних коштів, готує щомісячні та щорічні звіти.  

За результатами року здійснює аналіз результатів виконання Програми та, 

у разі потреби, розробляє пропозиції щодо доцільності продовження тих чи 

інших заходів, обсягів і джерел фінансування тощо. 

 

 

Секретар міської ради       Г.Б.Наумов 



Додаток 1 

до міської цільової програми  

«Забезпечення належної та безперебійної     

роботи з перевезення річковим 

транспортом до садово-городніх товариств 

мешканців м. Запоріжжя» 

 

Завдання і заходи 

з виконання міської цільової програми   

«Забезпечення належної та безперебійної роботи з перевезення річковим транспортом до садово-городніх товариств 

мешканців м. Запоріжжя» 
 (найменування міської цільової програми) 

 

 

Секретар міської ради           Г.Б.Наумов 

Найменування 
завдання 

Найменування заходу 
Головний розпорядник 

бюджетних коштів, 
виконавці 

Джерела 
фінансування 

(бюджет 
міста, 

державний, 
обласний 

бюджети, ін.) 

Прогнозні обсяги, тис.грн. 

Всього 

за роками 

2021 2022 2023 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Забезпечення 

належної та 

безперебійної 

роботи з 

перевезення 

пільгових 

категорій 

пасажирів 

річковим 

транспортом 

Надання транспортних 

послуг з  перевезення  

пасажирів пільгових 

категорій річковим 

транспортом до садово-

городніх товариств 

Управління з питань 

транспортного 

забезпечення та зв’язку 

Запорізької міської ради 

 

 

 

 

Бюджет міста 

 

 

 

 

 

9 540,858 

 

3 000,000 3 186,000 3 354,858 



Додаток 2 

до міської цільової програми  

«Забезпечення належної та безперебійної роботи 

з перевезення річковим транспортом до садово-

городніх товариств мешканців м. Запоріжжя» 

 

 

Завдання і заходи 

з виконання міської цільової програми   

«Забезпечення належної та безперебійної роботи з перевезення річковим транспортом до садово-городніх товариств  

мешканців м. Запоріжжя» 
 (найменування міської цільової програми) 

 

  

Обсяг 

фінансування, 

всього 

За роками виконання, тис.грн. 

2021 2022 2023 

Бюджет міста 9 540,858 3 000,000 3 186,000 3 354,858 

Державний бюджет - - - - 

Обласний бюджет - - - - 

Інші джерела - - - - 

Усього 9 540,858 3 000,000 3 186,000 3 354,858 

 

 

Секретар міської ради           Г.Б.Наумов 

 



Додаток 3 

до міської цільової програми  

«Забезпечення належної та безперебійної        

роботи з перевезення річковим 

транспортом до садово-городніх товариств 

мешканців м. Запоріжжя» 

 

Завдання і заходи 

з виконання міської цільової програми   

«Забезпечення належної та безперебійної роботи з перевезення річковим транспортом до садово-городніх товариств 

мешканців м. Запоріжжя» 
 (найменування міської цільової програми) 

 

Найменування завдання 

Найменування 

показника 

виконання 

програми 

Одиниці 

виміру 

 

Головний 

розпорядник 

бюджетних коштів 

Значення показників 

 у тому числі за роками 

усього 2021 2022 2023 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Забезпечення належної та 
безперебійної роботи з перевезення 
пільгових категорій пасажирів 
річковим транспортом 

Кількість 
обігових 
рейсів 

од. Управління з питань 

транспортного 

забезпечення та 

зв’язку Запорізької 

міської ради 

 

312 

 

104 

 

104 

 

104 

 

 

Секретар міської ради           Г.Б.Наумов 

 


	Про подання проекту рішення
	2. Контроль за виконанням рішення покласти на першого заступника міського голови з питань діяльності виконавчих органів ради П’ятницького А.В. та управління з питань транспортного забезпечення та зв’язку Запорізької міської ради.
	до проекту рішення виконавчого комітету міської ради «Про подання проекту рішення» для схвалення та подання на розгляд чергової сесії Запорізької міської ради проекту рішення міської ради «Про затвердження міської цільової програми «Забезпечення належ...
	1. Затвердити міську цільову програму «Забезпечення належної та безперебійної роботи з перевезення річковим транспортом до садово-городніх товариств мешканців м. Запоріжжя» та додатки до неї (додаються).

